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Nr 313.

Av herr Gustafsson i Bogla lii. fl., angående ersättande av dyr- 
ortsgrupperingen vid folkpensioneringen med viss be
stämmelse örn bostadsbidrag.

Kristiden har medfört stora förskjutningar i förhållandet mellan olika 
orter i levnadskostnadshänseende. Till grund för nu gällande lag den 23 
april 1937 angående dyrortsgruppering av folkpensionerna ligger en utred
ning rörande levnadskostnader, som voro helt andra än de nuvarande. I för
dyringens spår har kommit en av statsmakterna själva åstadkommen utjäm
ning de olika orterna emellan i fråga om livsmedels- och vissa andra kost
nader, vilkas tidigare mycket skiftande storlek väsentligt inverkat vid utar
betandet av berörda lag. Örn det kunde anses sannolikt eller åtminstone an- 
tagbart, att vårt land efter det pågående världskrigets slut skulle komma att 
återgå till fria hushållningsformer, skulle givetvis anledning saknas att mitt 
under kristiden beröra frågan om en lagändring. Emellertid synes det bli 
allt mer sannolikt, ali väsentliga delar av de under kristiden genomförda 
prisreglerande åtgärderna komma att bli bestående även efter krigets slut. 
Samtidigt hava folkpensionärerna trots beviljade dyrtidstillägg kommit i ett 
så svårt läge, att försök borde omedelbart göras att rätta till missförhållan
dena i den mån detta är möjligt.

Den kostnad, som fortfarande och delvis i högre grad än någonsin varierar 
på olika orter, är hyreskostnaden. Erfarenheten har samtidigt visat, att just 
dalina kostnad icke fluktuerar allt för mycket från det ena året till det andra.

Hittills ha statsmakterna sökt genom upprättandet av pensionärshem m. m. 
åstadkomma en nivellering av bostadskostnaderna just för folkpensionärer
na. På senare tid har emellertid framhållits faran av att härigenom skapas 
särskilda »slumbildningar», hus eller hela kvarter, där folkpensionärer, barn
rika familjer eller andra obemedladc placeras. Det synes därför kunna även 
från denna utgångspunkt ifrågasättas, örn icke andra utvägar nu böra till
gripas. Såsom en sådan utväg synes kunna föreslås, att den nuvarande 
dyrortsgrupperingen ersättes med ett skäligt bostadsbidrag till nu utgående 
folkpensionen i lägsta ortsgruppen. Storleken av detta bidrag, särskilt för varje 
kommun, kunde lämpligen fastställas vart femte år av kungl, socialstyrelsen. 
I den mån övriga levnadskostnader, I. ex. i övre Norrland, skulle vara opro
portionerligt höga å ifrågavarande ort, borde styrelsen ha rätt att taga någon 
hänsyn även härtill vid beloppets fastställande.
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Nu gällande bestämmelser till förhindrande av att folkpensionär flyttar till 
dyrort i syfte att erhålla högre pension synas böra kvarstå men gälla det 
fall, att någon flyttar till ort med högre hyreskostnad.

Den här ifrågasatta lagändringen skulle betyda en högst väsentlig höj
ning av pensionerna, en höjning, som mera smidigt än nuvarande bestämmel
ser skulle bli avpassad efter pensionärernas verkliga levnadskostnader. Den 
extra förmån, som en del pensionärer för närvarande åtnjuta därigenom, 
att de förfoga över fri bostad, och att detta förhållande icke föranleder 
samma avdrag från folkpensionen som annan inkomst av motsvarande vär
de, synes böra bortfalla i samband med att samtliga pensionärer tillförsäk
ras de här i stället ifrågasatta bostadsbidragen. Härför erfordras dock intet 
riksdagsbeslut, eftersom Kungl. Majit har befogenhet att reglera berörda 
förmån.

Under åberopande härav hemställes,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Majit anhålla om 
vidtagande av erforderliga åtgärder i syfte att ersätta den 
numera mycket otillfredsställande dyrortsgrupperingen för 
folkpensionärerna med ett skäligt bostadsbidrag till den folk
pension, som nu utgår i lägsta ortsgruppen.
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